7. Duplici ergo modo ministros suos lucem mundi constituit Dominus: primo quidem quo per veram doctrinam ac veritatem hominum errores dissipent; alio vero quo omnium virtutum exemplis eos qui in mundo versantur ad sanctitatis lumen et vitam ducant. Hac eadem ratione Christus fuit et est lux mundi, egit enim exemplo et verbo docuit veritatem: « Cœpit facere et docere (2); » ut prius faceret exemplo, alicubi ait S. Bernardus, quod postea docturus erat verbo. Ideo Spiritum sanctum ad nos misit,

(1) Matth. v, 14-16.

(2) Act. Ap, I, 1, 2.

qui omnem doceret veritatem; ideo seipsum nobiscum omnibus diebus usque ad mundi finem mansurum promisit, ut suos ministros ac sacerdotes juvaret, ne a veritate deficerent, ac jugiter essent « lucerna super candelabrum posita, quæ luceat omnibus qui in domo sunt (1). »

8. Quod vero ad lucem pertinet, quam mediis exemplis undique diffundere tenemur, quos sane, inquam, nisi ecclesiasticos et religiosos viros Christus elegit, non modo suis præceptis sed etiam exemplis institutos, ut lucis suæ omnibus virtute præluerent? Ideo ab Ecclesiæ exordiis tot sancti episcopi, totque integerrimi sacerdotes et religiosi viri extiterunt; nunc temporis vero unde homines virtutum exempla atque bonum sanctitatis odorem, nisi ab ecclesiasticis viris atque a cœnobiis domibusque religiosis hauriunt? Nonne enim charismatibus multis, pluribusque donis cumulati fuimus a Christo, ut veluti ejus charissimi amici lux vera mundi essemus? Quod infinita Domini Jesu Salvatoris sapientia asseruit et voluit, potestate sua certissime perfecit.

9. Denique nos *pontifices* Christus creavit, ut quotidie sanctissimum atque incruentum sui corporis ac sanguinis sacrificium Deo Patri pro hominum iniquitatibus offerremus. Profecto neminem latet supremum

(1) Matth. v, 15, 3.

hujus sacrificii Pontificem Christum esse, sicut ipse immaculata est victima et Deo gratissima: hoc autem non officit quominus et nos una cum Christo pontifices simus. Quid enim nisi hoc Domini nostri verba significant: « Hoc facite in meam commemorationem (1)? » Hinc Concilium tridentinum docet his verbis apostolos non modo sacerdotes sed et episcopos constitutos fuisse (2); his enim verbis Dominus noster discipulis suis mandavit non solum ut ipsi suum corpus, suumque sanguinem in sui memoriam consecrarent, verum etiam ut perenne hoc sacrificium, novis sacerdotio auctis hominibus, redderent; ut fideles perpetuæ spiritali refectioi participarent et Deo perpetuæ gratiæ in Ecclesia per patriæ cultum agerentur, quem proprie hujusmodi sacrificio supremo Numini tribuimus.